
C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      1 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chƣơng trình công tác trọng tâm   

và Kế hoạch chiến dịch mùa khô năm 2019  

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ ÔN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội Nước Cộng hòa Xã 

hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII kỳ họp lần thứ 9 thông qua ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 2842/QĐ-UBND, ngày 27/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Vĩnh Long về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội và Kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2019 từ nguồn ngân sách tỉnh; 

 Căn cứ Nghị quyết số 01/2018/NQ- ĐND, ngày 26/12/2018 của  ội đồng nhân dân 

huyện Trà Ôn, khóa XI, kỳ họp lần thứ 8 về Kế hoạch phát triển Kinh tế- Xã hội, Quốc 

phòng- An năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ- ĐND ngày 26/12/2018 của  ội đồng nhân dân huyện 

Trà Ôn khoá XI kỳ họp lần thứ 8 về việc quyết định dự toán ngân sách nhà nước năm 2019, 

phương án phân bổ ngân sách nhà nước và kế hoạch vốn đầu tư phát triển, danh mục công 

trình xây dựng cơ bản năm 2019; 

Xét Tờ trình số 03/TTr- VP, ngày 18/01/2019 của Chánh Văn phòng  ĐND và 

UBND huyện,     

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành Chương trình công tác trọng tâm và Kế hoạch chiến dịch mùa khô 

năm 2019 của UBND huyện (Kèm theo Chương trình và kế hoạch chiến dịch mùa khô). 

Điều 2. Thành viên UBND huyện, Thủ trư ng các phòng, ban huyện, Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân các xã- thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tổ chức triển khai 

thực hiện Quyết định này; định kỳ hàng tháng, 03 tháng, 06 tháng, 09 tháng, năm báo cáo 

kết quả về UBND huyện. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng  ĐND và UBND huyện, Thủ trư ng các phòng, ban 

huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã- thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày k ./. 

                                                                                                                                         
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- SKH-ĐT tỉnh; 

- TT.HU; 

- TT. ĐND huyện; 

- UBMTTQ huyện; 

- Các đoàn thể CT- XH huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT.  

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trƣơng Kế Truyền 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ ÔN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  125   /QĐ-UBND           Trà Ôn, ngày   22      tháng 01 năm 2019 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      2 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    HUYỆN TRÀ ÔN                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                                                                          

                                                                          

CHƢƠNG TRÌNH 

CÔNG TÁC TRỌNG TÂM VÀ  

KẾ HOẠCH CHIẾN DỊCH MÙA KHÔ NĂM 2019 
(Ban hành kèm theo Quyết định 125QĐ-UBND, 

ngày   22/01/2019 của UBND huyện Trà Ôn) 

 

 

Để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội, quốc phòng- an ninh của 

UBND tỉnh, Nghị quyết của  uyện uỷ,  ĐND huyện năm 2019, UBND huyện xây dựng 

Chương trình công tác trọng tâm và Kế hoạch chiến dịch mùa khô như sau:  

I. Nhiệm vụ chung: 

 1. Triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội của UBND tỉnh, Nghị 

quyết của  uyện uỷ,  ĐND huyện, tập trung khai thác tiềm năng thế mạnh để mời gọi thu 

hút đầu tư phát triển kinh tế-xã hội. 

2. Xây dựng Kế hoạch thực hiện “Đề án cơ cấu lại kinh tế gắn với chuyển đổi mô 

hình tăng trư ng theo hướng nâng cao chất lượng, hiệu quả và năng lực cạnh tranh, giai 

đoạn 2016- 2020, tầm nhìn đến năm 2030”; điều chỉnh, bổ sung Đề án cơ cấu lại ngành 

nông nghiệp gắn với xây dựng nông thôn mới, Đề án tái cơ cấu ngành công thương. Khai 

thác tiềm năng, thế mạnh của huyện thúc đẩy kinh tế nông nghiệp phát triển toàn diện làm 

động lực cho phát triển kinh tế- xã hội. 

3. Thực hiện tốt các vấn đề văn hóa- xã hội: giáo dục, y tế, giảm nghèo, đào tạo nghề, 

xuất khẩu lao động, phát triển du lịch,… nâng cao chất lượng khám và điều trị bệnh, nhu 

cầu vui chơi giải trí, hư ng thụ văn hóa, văn nghệ của nhân dân, thực hiện tốt chính sách an 

sinh xã hội.  

4. Tăng cường công tác quốc phòng, an ninh, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, trật tự 

an toàn giao thông; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng chống tham nhũng; thực 

hiện tốt quy chế dân chủ cơ s , công tác dân vận chính quyền trong hoạt động của các cơ 

quan Nhà nước. 

5. Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính, triển khai thực hiện mô hình 

một cửa, một cửa liên thông theo Nghị định số 61/2018/NĐ-CP, ngày 23/4/2018 của Chính 

phủ; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP, ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ về hướng 

dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP, ngày 23/4/2018 của Chính phủ 

về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính. 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Trƣơng Kế Truyền- Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan theo dõi thực hiện: Văn phòng HĐND- UBND huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: cả năm 2019. 

II. Nhiệm vụ cụ thể: 

1. Chỉ tiêu giá trị sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản tăng 2,5%, trong đó giá trị 

sản xuất nông nghiệp tăng 2,2% so năm 2018.  

 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      3 

 

Giải pháp thực hiện:   

- Thực hiện 03 dự án, mô hình thuộc Đề án cơ cấu lại ngành nông nghiệp với tổng 

kinh phí 2 tỷ đồng: dự án nuôi tôm càng xanh thích ứng với biến đổi khí hậu trong mương 

vườn dừa; mô hình ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ trong canh tác rau màu; mô hình 

giảm lượng giống gieo sạ trong sản xuất lúa. Nhân rộng các mô hình mang lại hiệu quả kinh 

tế cao, tổ chức hội thảo để nhân rộng các mô hình có hiệu quả; tiếp tục mời gọi liên kết, ký 

kết hợp đồng bao tiêu, tìm đầu ra cho sản phẩm nông nghiệp. 

- Phối hợp với S  Nông nghiệp và PTNT, S  Khoa học và Công nghệ tỉnh, Trường 

Đại học Cần Thơ tổ chức chuyển giao, ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất, 

góp phần nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm, giảm chi phí, tăng lợi nhuận cho người 

nông dân. 

2. Chỉ tiêu tỷ lệ hộ dân nông thôn sử dụng nước sạch đạt 82%; tỷ lệ hộ dân đô thị sử 

dụng nước sạch đạt 99,86%. 

Giải pháp thực hiện:  

- Vận động các hộ dân có đường ống nước đi qua sử dụng nước sạch từ các Trạm cấp 

nước hiện có tranh thủ với tỉnh sớm đầu tư, nâng cấp công suất các Trạm cấp nước Lục Sĩ 

Thành,  ựu Thành, Thuận Thới, Vĩnh Xuân,  òa Bình để cung cấp nước sạch cho người 

dân sử dụng.  

- Phối hợp với Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn xây dựng Trạm 

cấp nước Phú Thành 2, xã Phú Thành. 

3. Chỉ tiêu thu nhập bình quân đầu người đạt 33 Trđ/người/năm. 

Giải pháp thực hiện: 

Tiếp tục thực hiện tốt đề án cơ cấu lại ngành nông nghiệp, tái cơ cấu ngành công 

thương, đẩy mạnh công tác đào tạo nghề, giải quyết việc làm, xuất khẩu lao động để nâng 

cao giá trị sản xuất nông, lâm nghiệp và thuỷ sản; giá trị công nghiệp- tiểu thủ công nghiệp; 

tổng mức bán lẻ hàng hóa, góp phần tăng thu nhập bình quân đầu người cho người dân. 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Nguyễn Văn Trạng- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện, Chi cục thống kê huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

  4. Chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới (xã Thuận Thới đạt chuẩn xã nông thôn mới, 

phấn đấu thêm xã Phú Thành). 

Giải pháp thực hiện:  

- Chỉ đạo các phòng, ban huyện tiếp tục hỗ trợ xã Thuận Thới thực hiện đạt các tiêu 

chí trong năm 2019; khẩn trương triển khai các công trình theo Kế hoạch về các tiêu chí: 

giao thông, trường học, cơ s  vật chất văn hóa,... 

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về xây dựng nông thôn mới; nâng chất các tiêu 

chí của các xã đã đạt chuẩn nông thôn mới, giữ vững 19/19 tiêu chí (theo tiêu chí mới); các 

xã còn lại tiếp tục nâng chất theo tiêu chí mới đạt từ 12 tiêu chí tr  lên. 

- Các xã quyết tâm chỉ đạo hoàn thiện các tiêu chí; hoàn thiện nông thôn mới xã 

Thuận Thới, phấn đấu thêm xã Phú Thành đạt theo tiêu chí mới.  

 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      4 

 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Trƣơng Kế Truyền - Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Các phòng, ban huyện được phân công (theo Quyết định 

số 1544/QĐ-UBND, ngày 19/3/2018 của Chủ tịch UBND huyện về việc phân công nhiệm vụ 

các cơ quan, đơn vị phụ trách 19 tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, giai đạon 2016-

2020). 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

5. Chỉ tiêu giá trị sản xuất công nghiệp- tiểu thủ công nghiệp đạt 8,56%; tổng mức 

bán lẻ hàng hoá tăng 9,5%; doanh thu dịch vụ lưu trú, ăn uống và dịch vụ khác tăng 10,3% 

so năm 2018. 

Giải pháp thực hiện:  

- Khuyến khích tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp, các cơ s  sản xuất đầu tư 

m  rộng quy mô, trang thiết bị nâng cao chất lượng sản phẩm, tạo việc làm cho lao động 

như: sản xuất, gia công các sản phẩm cơ khí từ sắt, nhôm; sản xuất bún, hủ tiếu, bánh tráng; 

sản xuất đồ mộc,…. có khả năng cạnh tranh trên thị trường. 

- Khảo sát nắm tình hình hoạt động của các cơ s  sản xuất công nghiệp- tiểu thủ công 

nghiệp để hỗ trợ kịp thời; tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp đầu tư, sản 

xuất kinh doanh. Tiếp tục mời gọi đầu tư vào các cụm công nghiệp ấp Mỹ Lợi, xã Thiện Mỹ, 

ấp Vĩnh Thành, xã  ựu Thành. 

- Thực hiện có hiệu quả Kế hoạch hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp; chuyển đổi mô 

hình tổ chức quản l  chợ sang doanh nghiệp,  ợp tác xã quản l  và khai thác các chợ; đấu 

thầu kinh doanh, khai thác và quản l  chợ Vĩnh Xuân. 

  - Tập trung triển khai thực hiện xây dựng chợ Xuân  iệp, Tích Thiện; điều chỉnh quy 

hoạch chợ và phố chợ xã Thới  òa, trung tâm thương mại thị trấn Trà Ôn để tổ chức đấu giá. 

6. Chỉ tiêu tỷ lệ hộ dân   nông thôn sử dụng điện lưới quốc gia đạt 99,74%, trong đó 

điện kế chính đạt 99,21%. 

Giải pháp thực hiện:  

- Phối hợp khai thác sử dụng có hiệu quả các công trình điện tại các xã, vận động 161 

hộ dân kéo điện sử dụng; triển khai thi công các công trình điện bức xúc và điện năng lượng 

mặt trời do tỉnh hỗ trợ; tiếp tục thực hiện thay thế đèn led cho hệ thống đèn chiếu sáng trung 

tâm thị trấn Trà Ôn (giai đoạn 2); hướng dẫn các xã thực hiện tiêu chí điện trong xây dựng 

nông thôn mới. 

7. Chỉ tiêu xây dựng và phát triển đô thị: Công bố quy hoạch đô thị loại 4 thị trấn Trà 

Ôn, đô thị loại 5 xã  ựu Thành; hoàn chỉnh điều chỉnh quy hoạch chi tiết trung tâm xã  òa 

Bình.  

  Giải pháp thực hiện:  

- Tiếp tục triển khai thực hiện quy hoạch đô thị loại 4 thị trấn Trà Ôn và đô thị loại 5 xã 

 ựu Thành; tiến hành công bố quy hoạch và triển khai thực hiện quy hoạch đô thị loại 4 thị trấn 

Trà Ôn, đô thị loại 5 xã  ựu Thành; thực hiện các bước tiếp theo của công tác lập đồ án phân 

loại và công nhận hoàn chỉnh điều chỉnh quy hoạch chi tiết trung tâm xã  òa Bình. 

- Tiếp tục đầu tư các công trình hạ tầng kỹ thuật và chỉnh trang công viên cây xanh 

trên địa bàn thị trấn Trà Ôn, xã  ựu Thành. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động về 

chủ trương thực hiện đô thị loại 4 thị trấn Trà Ôn và đô thị loại 5 trung tâm xã  ựu Thành 

để tạo sự đồng thuận của nhân dân trong thực hiện. 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      5 

 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Nguyễn Văn Trạng- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

8. Chỉ tiêu tỷ lệ chất thải rắn đô thị được thu gom đạt 100%. 

Giải pháp thực hiện:  

- Thực hiện tốt việc thu gom chất thải rắn đô thị và các xã, thị trấn đảm bảo vệ sinh môi 

trường; trang bị thêm thùng rác tại các tuyến đường trên địa bàn thị trấn Trà Ôn và một số xã, 

m  rộng thu gom vận chuyển rác thải sinh hoạt đối với 02 xã Lục Sĩ Thành, Phú Thành. 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Nguyễn Văn Trạng- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Tài nguyên và Môi trƣờng huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã- thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

9. Chỉ tiêu thu ngân sách Nhà nước 66,73 tỷ đồng, trong đó thu cân đối ngân sách 

Nhà nước đạt 63,13 tỷ đồng. 

Giải pháp thực hiện:  

- Nâng cao chất lượng hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ công tác chống thất thu ngân 

sách huyện để triển khai thực hiện các nguồn thu. Định kỳ hàng tháng, qu  tổ chức sơ kết để 

đánh giá tình hình thực hiện, uốn nắn kịp thời. 

- Lập bộ thuế ngay từ đầu năm, giao chỉ tiêu cho các đơn vị, UBND các xã- thị trấn; 

tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất; tập trung thu nợ thuế năm 2018 chuyển sang và chống 

thất thu ngân sách tập trung các lĩnh vực như: kinh doanh vận tải, xây dựng cơ bản,…        

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giải thích, đối thoại với các đối tượng nộp 

thuế, tư vấn pháp luật về thuế để các tổ chức, cá nhân thuộc các thành phần kinh tế hiểu rõ 

và chấp hành nghiêm quy định của pháp luật về thuế.   

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Nguyễn Văn Trạng- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Chi cục thuế huyện, Phòng Tài chính- Kế hoạch. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Qu  I đến cuối tháng 11/2019. 

10. Chỉ tiêu chi cân đối ngân sách địa phương đạt 503,796 tỷ đồng. 

Giải pháp thực hiện:  

- Phân bổ, giao dự toán ngay từ đầu năm cho các cơ quan, đơn vị. Việc phân bổ dự 

toán chi đầu tư phát triển từ ngân sách Nhà nước đảm bảo đúng quy định; lập phương án 

cân đối ngân sách, đảm bảo nguồn để thực hiện các nhiệm vụ chi theo dự toán. Thực hiện 

tạm ứng, cấp phát, thanh toán vốn đầu tư đầy đủ, kịp thời theo chế độ quy định; thực hiện 

giao vốn đầu tư cho các chủ đầu tư đúng quy định. 

- Đảm bảo cân đối ngân sách địa phương để sắp xếp nhiệm vụ chi cho phù hợp với 

các lĩnh vực được phân cấp. Chi ngân sách Nhà nước đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tập trung 

vào các nhiệm vụ chi hoạt động thường xuyên, các vấn đề mang tính bức xúc và cấp thiết, 

an sinh phúc lợi xã hội.  



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      6 

 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Nguyễn Văn Trạng- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: cả năm 2019. 

11. Phát triển kinh tế tập thể: 

Giải pháp thực hiện:  

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch thực hiện Đề án “Thí điểm hoàn thiện, nhân rộng mô 

hình  TX kiểu mới, giai đoạn 2016- 2020”; củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động các 

 ợp tác xã, Tổ hợp tác để m  rộng quy mô diện tích tạo ra sản phẩm hàng hóa đạt chất 

lượng, xây dựng chuỗi liên kết từ sản xuất đến tiêu thụ sản phẩm. 

- Ban chỉ đạo thực hiện đổi mới và phát triển kinh tế tập thể thường xuyên sơ kết, 

đánh giá hiệu quả phát triển kinh tế tập thể để có giải pháp thực hiện hiệu quả hơn, trọng 

tâm là  ợp tác xã, Tổ hợp tác sản xuất; rà soát hiệu quả hoạt động của các  ợp tác xã, Tổ 

hợp tác hiện có để hỗ trợ nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động. 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Nguyễn Văn Trạng- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện, Phòng Nông 

nghiệp và PTNT, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

12. Chỉ tiêu tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 0,76%. 

Giải pháp thực hiện: đẩy mạnh thực hiện các chương trình y tế- dân số; tổ chức 

truyền thông tư vấn dân số- kế hoạch hóa gia đình, tuyên truyền, vận động các cặp vợ chồng 

thực hiện các dịch vụ kế hoạch hóa gia đình, sinh đủ 02 con để duy trì mức sinh thay thế. 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Lê Hoàng Hậu- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Y tế, Trung tâm Dân số- KHHGĐ huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

13. Chỉ tiêu giảm 1,48% tỷ lệ hộ nghèo, trong đó giảm 5% tỷ lệ hộ nghèo trong dân 

tộc Khmer. 

 Giải pháp thực hiện:  

 - Tiếp tục thực hiện Kế hoạch giảm nghèo của huyện; thực hiện tốt các chương trình, 

dự án hỗ trợ hộ nghèo vươn lên thoát nghèo, lập danh sách cụ thể từng hộ nghèo, hỗ trợ, 

hướng dẫn giải pháp thực hiện cho từng hộ nghèo cụ thể về phương pháp sản xuất, cách làm 

ăn có hiệu quả. 

- Thực hiện tốt các chính sách giảm nghèo, tạo điều kiện cho hộ nghèo vay vốn để sản 

xuất, kinh doanh từ Ngân hàng Chính sách xã hội; nhân rộng các mô hình kinh tế có hiệu quả, 

giúp các hộ nghèo tăng thu nhập và vươn lên thoát nghèo bền vững; phấn đấu giảm 550 hộ 

nghèo (trong đó giảm 127 hộ Khmer), bao gồm: thị trấn 20 hộ; xã Thiện Mỹ 20 hộ; xã Tích 

Thiện 20 hộ; xã Lục Sĩ Thành 30 hộ; xã Phú Thành 10 hộ; xã Tân Mỹ 175 hộ (trong đó có 

77 hộ Khmer); xã Trà Côn 150 hộ (trong đó có 50 hộ Khmer); xã Thới  òa 08 hộ; xã Vĩnh 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      7 

 

Xuân 35 hộ; xã Thuận Thới 12 hộ; xã  ựu Thành 15 hộ; xã Nhơn Bình 25 hộ; xã Hòa Bình 

15 hộ; xã Xuân  iệp 15 hộ. 

- Thực hiện lồng ghép kế hoạch giảm nghèo gắn với kế hoạch thực hiện chương trình 

xây dựng nông thôn mới. Rà soát, nắm sát từng loại đối tượng hộ nghèo theo đa chiều để có 

giải pháp hỗ trợ kịp thời.  

14. Chỉ tiêu tạo thêm việc làm mới cho 1.100 người lao động, trong đó xuất khẩu lao 

động 310 người. 

 Giải pháp thực hiện:  

 - M  34 lớp đào tạo nghề cho lao động nông thôn, chú trọng đào tạo những ngành nghề 

theo nhu cầu và dễ có cơ hội tìm việc làm. Phối hợp tuyên truyền, vận động các đối tượng 

tham gia học nghề. Thực hiện kịp thời các chính sách cho các đối tượng vay vốn để xuất 

khẩu lao động, tạo điều kiện thuận lợi để người lao động có nhu cầu xuất khẩu lao động. 

- Giao chỉ tiêu: thị trấn 80 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 20); xã Thiện Mỹ 

70 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 20); xã Tích Thiện 70 lao động (trong đó, xuất 

khẩu lao động 20); xã Lục Sĩ Thành 80 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 25); xã Phú 

Thành 80 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 20); xã Tân Mỹ 80 lao động (trong đó, 

xuất khẩu lao động 25); xã Trà Côn 80 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 25); xã Thới 

Hòa 70 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 20); xã Vĩnh Xuân 90 lao động (trong đó, 

xuất khẩu lao động 25); xã Thuận Thới 100 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 25); xã 

 ựu Thành 80 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 20); xã Nhơn Bình 70 lao động (trong 

đó, xuất khẩu lao động 20); xã Hòa Bình 80 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 25); xã 

Xuân  iệp 70 lao động (trong đó, xuất khẩu lao động 20). 

15. Chỉ tiêu lao động đang làm việc có chuyên môn kỹ thuật đạt 65,2%, trong đó lao 

động đang làm việc đã qua đào tạo nghề đạt 25%. 

 Giải pháp thực hiện:  

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các đối tượng tham gia các lớp đào tạo 

nghề, nâng cao trình độ chuyên môn, kỹ thuật. 

 - Tạo điều kiện thuận lợi cho các đối tượng đã qua đào tạo nghề, các đối tượng có 

trình độ chuyên môn kỹ thuật có việc làm; phối hợp với các công ty, doanh nghiệp trong 

giới thiệu việc làm cho các lao động có trình độ chuyên môn, kỹ thuật, các lao động đã qua 

đào tạo nghề. 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Lê Hoàng Hậu- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Lao động- Thƣơng binh và Xã hội huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

16. Chỉ tiêu trẻ em dưới 05 tuổi suy dinh dưỡng còn dưới 8%. 

Giải pháp thực hiện:  

- Thường xuyên theo dõi chiều cao, cân nặng trẻ em dưới 05 tuổi, để kịp thời tư vấn, 

hướng dẫn các chế độ dinh dưỡng cho các trẻ suy dinh dưỡng. Tăng cường công tác tuyên 

truyền về chế độ dinh dưỡng cho trẻ em dưới 05 tuổi bằng các hình thức: họp nhóm, nói 

chuyện chuyên đề, tư vấn trực tiếp,… 

Phân công nhiệm vụ: 

 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      8 

 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Lê Hoàng Hậu- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Trung tâm Y tế huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã - thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

17. Chỉ tiêu tỷ lệ bao phủ B YT chiếm 90%. 

Giải pháp thực hiện:  

- Phối hợp với các phòng, ban, đoàn thể thực hiện tốt công tác xã hội hóa về B YT 

cho các đối tượng, tăng cường tuyên truyền các chế độ chính sách về B YT bằng nhiều 

hình thức, vận động các đối tượng tham gia B YT.  

- Nâng cao tinh thần, thái độ phục vụ của đội ngũ y, Bác sĩ trong khám chữa bệnh 

cho các đối tượng có thẻ B YT.  

- Đẩy mạnh việc ứng dụng công nghệ thông tin, giao dịch hồ sơ qua điện tử, trả kết 

quả qua Bưu điện. 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Lê Hoàng Hậu- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Bảo hiểm Xã hội huyện; Trung tâm y tế huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã- thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

18. Chỉ tiêu tỷ lệ huy động trẻ 5 tuổi vào mẫu giáo đạt 100%; tỷ lệ huy động trẻ 06 

tuổi vào lớp 1 đạt 100%. 

Giải pháp thực hiện: Rà soát, lập danh sách trẻ từ 5 đến 6 tuổi để vận động các bậc 

phụ huynh đưa trẻ đến trường. Tổ chức thực hiện tốt ngày toàn dân đưa trẻ đến trường gắn 

với nhiệm vụ khai giảng năm học mới. 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Lê Hoàng Hậu- Phó Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, UBND các xã- thị 

trấn. 

- Thời gian thực hiện: từ tháng 01 đến tháng 09/2019. 

19. Công tác thanh tra, phòng chống tham nhũng, giải quyết khiếu nại, tố cáo: tổ 

chức thanh tra 06 cuộc tại các cơ quan, đơn vị về lĩnh vực: công tác tài chính- kế toán; thực 

hiện chế độ chính sách; công tác phòng chống tham nhũng, công tác tiếp dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo. 

Giải pháp thực hiện: 

  - Xây dựng Kế hoạch thanh tra và tiến hành thanh tra theo đúng trình tự quy định; kịp 

thời phát hiện và xử l  các trường hợp sai phạm; theo dõi việc thực hiện các kết luận thanh 

tra của các cơ quan, đơn vị. 

  - Lồng ghép các cuộc thanh tra kinh tế- xã hội với việc thực hiện các quy định về 

phòng, chống tham nhũng nhằm kịp thời phát hiện và xử l  các trường hợp sai phạm. Tiếp 

tục thực hiện tốt Luật phòng, chống tham nhũng; xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác 

phòng, chống tham nhũng năm 2019; thường xuyên theo dõi, giám sát, nhắc nh  kịp thời 

cán bộ, công chức- viên chức về   thức trách nhiệm trong việc phòng, chống tham nhũng, 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị. 

 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      9 

 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Trƣơng Kế Truyền- Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Thanh tra huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã- thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Cả năm 2019. 

  20. Lĩnh vực Quân sự: tuyển chọn và gọi công dân lên đường nhập ngũ 152 thanh 

niên (trong đó có 27 thanh niên tham gia nghĩa vụ Công an); tổ chức diễn tập tác chiến khu 

vực phòng thủ cấp huyện và diễn tập chiến đấu phòng thủ xã Tích Thiện, Thới  òa, Vĩnh 

Xuân. 

  Giải pháp thực hiện:  

  - Thực hiện đúng quy trình các bước trong công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

năm 2019. 

  - Xây dựng   định diễn tập cấp huyện trình tỉnh phê duyệt; hướng dẫn UBND xã Tích 

Thiện, Thới  òa, Vĩnh Xuân xây dựng Kế hoạch diễn tập theo Kế hoạch đề ra.  

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Trƣơng Kế Truyền- Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: BCH Quân sự. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã- thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: từ tháng 01/2019 đến tháng 9/2019. 

  21. Lĩnh vực Công an: đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao 

thông, kéo giảm 03 tiêu chí trong an toàn giao thông (số vụ, số người chết, số người bị 

thương). 

  Giải pháp thực hiện: 

  - Tăng cường công tác tuần tra, truy quét đảm bảo trật tự an toàn xã hội, an toàn giao 

thông; phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, triển khai thực hiện có hiệu 

quả các mô hình phòng, chống tội phạm để nhân rộng kịp thời. Tổ chức ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc.  

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Trƣơng Kế Truyền- Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Công an huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã- thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: cả năm 2019. 

22. Diễn tập phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Xuân  iệp. 

Giải pháp thực hiện: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện xây dựng Kế 

hoạch diễn tập và hướng dẫn UBND xã Xuân  iệp xây dựng Kế hoạch diễn tập theo tình 

huống đã đề ra. 

Phân công nhiệm vụ: 

- Trực tiếp chỉ đạo: Ông: Trƣơng Kế Truyền- Chủ tịch UBND huyện. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện. 

- Cơ quan phối hợp: Phòng, ban huyện, UBND các xã- thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: từ tháng 01/2019, kết thúc trong tháng 10/2019. 

 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      10 

 

III. Kế hoạch chiến dịch mùa khô: 

1. Sản xuất nông nghiệp:  

Thực hiện đúng lịch thời vụ trong sản xuất nông nghiệp, xuống giống vụ lúa  è Thu 

năm 2019 vào thời điểm từ ngày 15 đến 25/12 (AL) để tranh thủ triều cường cao và thu 

hoạch trước khi hạn, mặn xâm nhập; khuyến cáo người dân sử dụng các loại giống lúa chất 

lượng cao, có khả năng chịu mặn khá từ 2% tr  lên. 

Phát triển rau màu và cây công nghiệp ngắn ngày theo hướng gia tăng diện tích, năng 

suất, sản lượng gắn với thị trường tiêu thụ; tiếp tục vận động mô hình màu xuống ruộng tại 

các xã Tích Thiện, Thiện Mỹ, Vĩnh Xuân, Phú Thành, Lục Sĩ Thành,...ưu tiên các loại cây 

màu cần ít nước, khả năng chịu mặn: bắp, đậu xanh, đậu đỏ,... 

Thường xuyên theo dõi bẫy đèn, dự tính, dự báo tình hình sâu bệnh để hướng dẫn 

người dân có biện pháp phòng trừ sâu bệnh kịp thời nhất là rầy nâu, bệnh vàng lùn. 

Thực hiện tốt công tác chuyển giao ứng dụng khoa học kỹ thuật, nhân rộng các mô 

hình có hiệu quả; giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi để chủ động 

phòng chống kịp thời khi có dịch bệnh xảy ra.  

2. Công tác thuỷ lợi nội đồng: 

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp kiểm tra các công trình do tỉnh 

làm chủ đầu tư; triển khai đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình do huyện làm chủ đầu tư 

theo Kế hoạch năm 2019.  

UBND các xã, thị trấn khẩn trương xây dựng kế hoạch, lập danh mục các công trình 

nạo vét, duy tu sửa chữa, gia cố các tuyến kênh, đê bao, cống bọng,...huy động sức dân, 

ngân sách xã đầu tư, nhất là các xã có khả năng xảy ra hạn, mặn, gửi về Phòng Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn huyện để tổng hợp theo dõi, tham mưu UBND huyện chỉ đạo.  

Chủ động kiểm tra cống bọng, nắp quạt đảm bảo ngăn mặn, nhất là thời điểm triều 

cường thấp không lấy nước tưới phục vụ sản xuất, bơm tát vào ruộng, mương vườn để trữ 

nước ngọt và tưới vào những ngày nước kém, tận dụng các dụng cụ để trữ nước sinh hoạt. 

3. Đầu tƣ xây dựng: 

Tiếp tục thi công hoàn thành đưa vào sử dụng các công trình chuyển tiếp năm 2018; 

khẩn trương hoàn thành giải phóng mặt bằng các dự án vốn trung ương, tỉnh, huyện để triển 

khai thi công các công trình theo Kế hoạch vốn năm 2019, ưu tiên tập trung cho xã điểm 

NTM xã Thuận Thới. 

UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch triển khai duy tu, nâng cấp các tuyến 

đường đal, cầu, bờ vùng, cống, đập bị sụp lún, xuống cấp,... để có lộ trình đầu tư, vận động 

nhân dân, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân đóng góp xây dựng.  

(Kèm theo danh mục công trình Kế hoạch chiến dịch mùa khô năm 2019). 

4. Công tác phòng cháy chữa cháy: 

Các phòng, ban huyện, UBND các xã, thị trấn kiểm tra trang thiết bị phòng cháy 

chữa cháy, xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện phương án xử l  chữa cháy tại cơ 

quan, đơn vị, địa phương. 

Công an huyện, Phòng Kinh tế và  ạ tầng, Điện lực Trà Ôn, Ban quản l  các chợ,  

UBND các xã, thị trấn thường xuyên tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về công tác 

phòng chống cháy nổ, đối với các hộ gia đình, các hộ tiểu thương, các cơ s  sản xuất kinh 

doanh tại các khu vực chợ, khu đông dân cư, thực hiện cam kết đảm bảo an toàn về phòng 

cháy, chữa cháy để nâng cao   thức cảnh giác và trách nhiệm của cộng đồng.    



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      11 

 

Thường xuyên tự kiểm tra đảm bảo các điều kiện an toàn về phòng cháy, chữa cháy 

như hệ thống điện, việc sử dụng điện, việc bố trí sắp xếp hàng hóa, vật tư, vật liệu dễ gây 

cháy, nổ, khắc phục kịp thời những thiếu sót không đảm bảo an toàn về phòng cháy, chữa 

cháy, mua sắm trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy tại các khu vực trọng yếu: trụ s  làm việc 

các cơ quan, Trường học, Trung tâm y tế, các chợ và các khu dân cư,… 

5. Công tác thu ngân sách: 

Tổ chức xét duyệt và hoàn chỉnh lập sổ thuế theo đúng thời gian quy định để tổ chức 

thu ngay đầu năm, khai thác đưa vào lập sổ bộ thuế đầy đủ kịp thời những hộ mới phát sinh, 

tập trung vào những ngành nghề xác định còn thất thu. 

Rà soát tất cả các khoản nợ, phân tích, xử l  nợ thuế đúng quy trình, thực hiện tốt 

công tác thu nợ và cưỡng chế nợ thuế, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu thu nợ kết thúc trong 

tháng 03/2019. 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giải thích, đối thoại với các đối tượng nộp 

thuế, tư vấn pháp luật về thuế để các tổ chức, cá nhân thuộc các thành phần kinh tế hiểu rõ 

và có   thức chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về thuế. 

UBND các xã, thị trấn phối hợp chặt chẽ với Chi cục thuế, Ban chỉ đạo và Tổ công 

tác chống thất thu ngân sách huyện công khai, thông báo danh sách nợ thuế của các hộ kinh 

doanh để thu hồi có hiệu quả nợ thuế và các nguồn thu theo chỉ tiêu được giao năm 2019. 

Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thu, đăng nộp các nguồn thu thuế, phí, lệ phí đảm bảo 

thu, đăng nộp kịp thời, không xảy ra tình trạng chiếm dụng. Đối với khoản thu được để lại 

chi phản ánh qua ngân sách phải m  sổ sách kế toán theo dõi, xây dựng quy chế sử dụng; 

đối với số thu nộp ngân sách thì phải đăng nộp kịp thời. Quan tâm công tác tuyên truyền, 

vận động sự đóng góp trong nhân dân đối với các nguồn huy động để sử dụng cho mục đích 

phúc lợi công cộng   địa phương cùng với ngân sách nhà nước.  

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Thủ trư ng các phòng, ban huyện xây dựng Kế hoạch, giải pháp trình UBND 

huyện phê duyệt để triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm và Kế hoạch chiến dịch mùa 

khô năm 2019 đạt hiệu quả. 

 2. Các thành viên UBND huyện, Thủ trư ng phòng, ban huyện, Chủ tịch UBND các 

xã- thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch cụ thể hóa Chương trình công tác 

trọng tâm của UBND huyện, trình UBND huyện phê duyệt trước ngày 20/02/2019; phân công 

trách nhiệm cụ thể cho từng bộ phận, cá nhân để triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch đề ra. 

3. Giao Trư ng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm phối 

hợp với các ngành có liên quan, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt Kế hoạch chiến dịch 

mùa khô; theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện Kế hoạch chiến dịch mùa 

khô của các cơ quan, đơn vị; định kỳ hàng tháng (trước ngày 18) tổng hợp báo cáo tiến độ 

thực hiện về UBND huyện; đề xuất 03 xã- thị trấn thực hiện tốt công tác chiến dịch mùa 

khô, trình UBND huyện xem xét, khen thư ng và tham mưu UBND huyện tổng kết công 

tác này trong tháng 06/2019.  

4. Giao Giám đốc Ban quản l  dự án đầu tư xây dựng huyện, Trư ng Phòng Kinh tế và 

 ạ tầng, Trư ng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trư ng Phòng Giáo dục và 

Đào tạo, Trư ng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trư ng Ban bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư, Chủ tịch UBND các xã- thị trấn phối hợp triển khai thi công các công trình đúng kế 

hoạch, đẩy nhanh tiến độ thi công hoàn thành các công trình chuyển tiếp; tập trung hoàn chỉnh 

các thủ tục đầu tư, nhất là công tác đền bù, giải phóng mặt bằng, lựa chọn nhà thầu thi công; 

phấn đấu đến cuối tháng 5/2019, tất cả các công trình nằm trong danh mục công trình chiến 

dịch mùa khô phải tổ chức triển khai thi công; các vấn đề bức xúc thì phải đề xuất kịp thời. 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\2. Ban hanh chuong trinh trong tam 2019.doc      12 

 

5. Giao Trư ng Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện phối hợp với các ngành có liên 

quan, tham mưu UBND huyện kịp thời phân khai các nguồn vốn đầu tư để các chủ đầu tư 

chủ động thực hiện ngay từ đầu năm; chủ động khẩn trương phối hợp hoàn thành các thủ tục 

để tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng đất khi có chủ trương để tạo nguồn vốn đầu tư.  

6. Giao Thường trực  ội đồng Thi đua- Khen thư ng huyện đưa nội dung thực hiện 

Chương trình công tác trọng tâm và Kế hoạch chiến dịch mùa khô vào tiêu chí chấm điểm 

thi đua khen thư ng của các phòng, ban huyện, UBND các xã- thị trấn. 

7. Trư ng Công an huyện, Trư ng Phòng Kinh tế và  ạ tầng, Giám đốc Điện lực Trà 

Ôn, UBND các xã, thị trấn hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt công tác phòng 

cháy, chữa cháy. 

8. Thủ trư ng các phòng, ban huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn theo chức năng 

nhiệm vụ được giao, định kỳ hàng tháng (trước ngày 18) báo cáo kết quả thực hiện về 

UBND huyện kịp thời uốn nắn chỉ đạo. 

9. Giao Chánh Văn phòng  ĐND- UBND huyện giúp UBND huyện theo dõi, đôn 

đốc việc triển khai thực hiện Chương trình công tác trọng tâm này; định kỳ báo cáo UBND 

huyện cho   kiến chỉ đạo, tùy tình hình thực tế đề xuất điều chỉnh, bổ sung các nhiệm vụ kịp 

thời, có hiệu quả./. 

   

 Nơi nhận:                                                                         TM. UỶ BAN NHÂN DÂN                                                                                                                                          

- UBND tỉnh;                                                                                               CHỦ TỊCH 

- TT.HU, TT. ĐND huyện;    

- UBMTTQ huyện;          

- Các đoàn thể CT- XH huyện;                                                                                                                                                                                                 

- TV. UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành huyện; 

- UBND xã- thị trấn; 

- Đăng trang website; 

- Lưu: VT.                   
                 

                                                                                                                                                   Trƣơng Kế Truyền 

 

 

 


		2019-01-23T07:43:28+0700
	Việt Nam
	Trương Kế Truyền<tktruyen.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2019-01-23T07:43:45+0700
	Việt Nam
	Trương Kế Truyền<tktruyen.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




